derato quod venditor de emptore non confidebat nō est verisimile per illa verba apposita in contractu venditōis possessionem aliter tradere uoluisse. Nec ob. secūda obie ctio de concessionē litterarum apprehendendi illam dete tationem per quam fuit aperta via auctoritate propria ca piendi z aduocandi eam a quolibet detentore z maxime cum fuerit factus procurator in rem suam qz et illa licetia tacitum habuit diem z seu conditionem. s. si z postqz sa tissimum de precio fuerit ut. d. §. offerri z. d. l. qui penden tem uel dic quod per consequens pactum cōtestualiter fa cillum uidetur dicta licentia modificata si z in quantum sa tissiat que modificatione fieri debet cum sit dispositio conuentionalis ut dixi. Non ob. tertia obiectio de protestatione per quam uidetur recessum a pactis penalibus quia conce do respectu termini prime solutionis qui iaz erat elapsus non respectu reliquorum quorum terminus non decurre rat tex. est. ff. de sta. li. l. statu liberos. §. stichus annua. Nō ob. quarta obiectio quia illa vera quando ins aduocandi non est. l. aliqua impedimentum illi qui habet dominium pos sessionem uel utrungqz. sed hic est impeditū ins aduocādi propter precium non solutum. sic enim voluerunt partes ut satisfacto de precio in terminis declarandis uel per ob fidum aut pignorum dationem de rocha deberer fieri vo luntas emporis ergo a contrario ea satisfactione non fa cta non debet fieri voluntas eius sed uenditoris ut. d. l. si oleum. Et ita dico z consulo ego angelus.

**I** SO Testamento z codicillo famosis sumi iuris utriusqz doc. dfi. §. o. § ligna. renocatur in dubium. an legatum ali mentorum per eum relictum in codicillo p dito patrinalido fratri dicti testatoris z co tollo suo nepoti z omnibus filiis masculis descendentib ex eis sit extincū considerato q baptismista filius z heres dicti testatoris vniuersalis ad p̄is est exbānitus de ciuitate z comitatu bononie capitaliter attenta forma dicti testa menti ad q dictus testator se retulit. z uidet prima fron te q non qz in testamento testator predictus dictis lega rīs legauit usumfructum bonorum que habebat in burgo lignanni in loco ceri z adiecit quod si casus contingere quē uoluit deus aduertere quod idem baptista non possit stare z habitare in ciuitate bononie uel non possidere bona hereditaria dicti testatoris quod tunc dicta bona legata quo ad usumfructum legatariis predictis habeat idem baptista institutus z omnis alius filius qui sibi heres eēt cum calus contingere vnde de casu fortuito uidetur testator sensisse. non autem dicitur casus fortuitus quem dolus aut culpa precedit directo ordinata ad casum imo ille casus annumeretur dolo z culpe ut. l. si uebenda. §. i. ad l. ro. de iac. si quis cantio. l. q. §. si quis tamen cum posse cum sy. Pro hoc adduco rationē persuasiūam quia si ali ud dicemus in potestate dicatorum heredum esset evacu are legari substantiā. s. alienando bona dicti testatoris sal tim de facto possessiones ipsorum in alium transferendo uel data opera procurarent quod in bononia stare nō pos set. contingere enim tunc quod sua malitia machinatio ne z dolo non possideret uel non staret z sic renocatum esset legatum quod minime credendū est testatorem vo luisse z si aliud dicemus aperta erit via malitiis que est penitus precidenda. ff. de rei uen. l. in fundo. Et pro hoc facit. ff. ex qui. cau. ma. l. z qui data z quasi totus ti. que i frau. cre. ff. z. C. si quis in frau. pa. z qd no. glo. ultima in auten. contra rogatus. C. ad trebel. z. C. de rei vro. actio. auten. sed quāuis vbi non licet patri filie dotem diminu re nisi cū sua substantia est diminuta clade nō autē cuz do lo. Pro hac ēt parte negativa facit qz l. baptista stare z habitare nō posse in ciuitate uel comitatu bononie. ppter bannū tamen ipse oia bona possidet hereditaria in bononia z ei⁹ comitatu cōstituta que in hereditate dicti. d. §. o. remāserunt vnde nō uidet credendū testatorē uoluisse di cillum legatum adimere maxie cū sit favorabile z pium z sic disiunctiū uel resolua in cōiunctam ppter presum ptam uoluntatem testantis qui filium legatariis predilexit in casu in quo gaudere non posset filius bonis existentib in territorio bononie ar. opti. C. de insti. z substi. l. generaliter in h. pro hoc facit. l. cuz acutissimi in ratione sui. C. de fideicō. hoc igitur solum. s. habitare nō posse nō sufficit ad ademptionem legati inducēdam licet non possi dere bona esset sufficiens causa qz in casu egestatis z ino

pie verisimile est dictum testantem predilexisse filiu⁹ ut. d. l. acutissimi. Contrarium est verum ut dicta oratio disiuncta in qualibet sui parte verificetur sine idem batista stare z habitare non posset sine posset sed in aliquo emer gente casu bona hereditaria non possideret quorum quod libet multifariam potest contingere est enim proprietatis disiunctio ut alterum disiunctorum requirat esse verum non utrungqz indi. sol. l. cum querebatur de condi. z demō. l. cum pupillis. §. disiunctio de verbo. ob. l. si quis ita stipulatus. Nec ob. l. generaliter qz ibi resolutur in cōiunctā propter uirandom absurditatem ut ibi littera dicit apte hic autem nulla resultat absurditas sed dicta disiuncta posita intra conditiones stat proprie imo eam accipi proprie est conforme intentioni testatoris qui uoluit filio prouide re in quolibet casuum predictorum sine heres bona fide non possideret existēta in districtu boſi. sine possideret s̄ in bono via stare non posset vnde non est recedēdum a p prie uerborum nec eorum significato cum clara sint ut. l. non aliter deleg. iij. z. l. ille aut ille. §. cum verbis eo. ti. ad conjecturas recurrimus cuz uerba sunt clara nt. l. cōtin⁹ de ver. ob. Nec ob. quod dolus precessit casum propter quem stare z habitare non potest qz ille dolus nō fuit ordinatus principaliter ad casum z nece tertij z forsitan pas sus erat nec fuit ordinatus in necem legatariū. ergo z c. ut. d. l. q. uebenda. §. i. z pro hoc specialiter addo. ff. si quis can. l. si quis in princi. item nec constat de volo cum male ficiū non fuerit cōtra eum probatum nisi per eius cōm aciam que secūdū formam statutorum cōmuni bono nō fuit cōfessionem nam illa ficta confessio nulluz ope ratur effectum nisi ut dānari possit ut. l. eius qui delatore de iure fil. z no. in. l. cum filius de verbo. oblig. per Bar. Nec ob. absurdita. que posset incurri si dolo idem baptista in alium bona transferret in maleficium propter errare ut bāniretur tamen hoc proposito ut priuare dictos legatarios eorum legato qz tunc concedo de piano qd non priuare ut patet z iuribus superius pro hac negativa allegatis. pro hoc quo facit. ff. que in frau. cre. l. fi. z. ff. de re in. l. si quis dolo. Concludo igitur ex premis̄is qz cū dictus testator testamento reliquerit dictis legatariis vsumfructum dicatorum bonorum z ipsum legatum dictis legatariis ademerit in altero onorum casum videlicet si heres stare z habitare nō posset in bononia uel bona he reditaria non possideret z deinde in codicillis idem testator ademerit dictum legatu⁹ vsumfructus z legauerit eisdē legatariis alimenta ex dictis bonis saluis casibus in dicto testamento contentis qz in enētibus dicatorum casu⁹ uoluit legatum alimentorum similiter esse casum prout uoluit in legato vsumfructus quod legatum uoluit esse casum in enētum cuiuslibet casuum p̄dicatorum. cum enim codicillus ad testamentum se referat quicquid in testamēto cōtinetur ad quod fit relatio virtualiter continetur in codicillo ut. l. si ita scripsero de condi. z demon. z. l. assē. toto de here. insti. non ramen est dictum legatum euacuatum z casum simpliciter sed solum durante impedimentoo p̄dictio. sic enim testator in testamento z per cōsequens in codicillis disposuit vnde sic obscurari oportet nec aliud dēbemus inquirere nisi quia sic placuit testatori ut no. dixit Bar. C. de neces. ser. here. insti. l. iij. Et ita dico z conlu io Ego Ange. z c.

**X themate** Quatuor dubia oriuntur. Primo quis accusatoris quis diffamatoris quis accusati seu diffamati fungatur partibus ut ex hoc appareat viliuside cui onus probationis incumbit an diffamanti an diffamato. Secundo que z qualis debeat esse probatio pro victoria reportanda per probantem. Tertio vbi z in quo loco debet fieri probatio. Quarto z ultimum vtrum dictis. b. teneat corporale subire duellum ponendo pro constanti qz duel lum sit licitum in casum deficientium probationum scđm modernum z antiquissimum lombardorū morem z usus armorum. Super primo dubitauit ipse. b. ex una parte z dictus. a. ex altera nam ex duobus potissimum eorum litteris vicisim transmissis vnu⁹ alterum z alterum ac cusatore appellat ipsumqz substinerē debere partes actris seu accusatoris sed super hoc omissis truffis atqz rese catis superfluis dicimus ipsum. a. accusatoris z seu diffamatoris partes substinerē nam per primam litteram dicti

b. transmissam dicto. a. nihil aliud continetur nisi qd idem  
b. dicit per modum tamen telle se fortiter admirari de duobus.  
Primo vna littera scripta dominis broglio et otto  
per ipsum. a. in qua in substantia continetur quod quod  
societas eorum cepit a cordium i partibus ad seruitia fue  
runt promissi pro eorum pagis floreni duo milia de mone  
ta et prouisione de quibus fuit facta declaratio per vnam  
chartam sigillatam de florensi. Adcccccc. pro quolibet me  
se et quod dicti floreni fuisse soluti complete si per dcaz  
societatem fuisse obseruata promissa per eam ac etiaz qd  
dictus. d. otto retulit cum certis alijs de societate predicta  
dicto. b. quod in eorum presentia idem. a. viue vocis ora  
culo idem dixit et ultra hoc quod idem. a. subiunxerat in  
presentia predictorum quod pacta firmata et sigillata pu  
blice de dicto accordio continebant quod societati predice  
vari deberent. Adcccccc. floreni in mense et quod erat fa  
cta vna scriptura et cedula secreta de duobus milibus tre  
centis florenis in mense que dicta et scripta idem. b. in di  
cta sua prima littera et in alijs successione dixit uera non esse  
et quod tam ipse. a. quam alius quicunque dicens idem ave  
ritate omnino discedere videt et quod ipse. b. in omni co  
muni curia erat dispositus de iure et aptus defendere qd  
bec dicta et scripta uera non sunt nec per ipsum. a. debite  
probari possent et quando ius locum habere non posset  
ad substanendum se offerebat de sua persona ad personam  
dicti. b. Sola igitur lamentatio solaqz querela in dictis lit  
teris continetur de diffamatione facta per ipsum. a. tam p  
suam litteram transmissam dictis dominis broglio et otto  
quam viue vocis oraculo et sola defensionis oblatio vide  
licet qd ipse. b. offert se substanturum bec uera non esse taz  
de iure quam per dictum duellum. Cum igit ex litteris rni  
suis duplicatis per eundem. a. pateat evidenter quod di  
cta diffamatio per dictam epistolam promissam dictis do  
minis broglio et otto et de illa diffamatione epistolari ad  
presens solum contenditur an sit uerum. quod dicto. a. ve  
lit diffamatori onus probationis incumbit. C. de eden. l.  
qui accusare super diffamationis uero verbali per ipsu. a.  
non est datum responsum vnde illa silet et neuter ad quic  
qua probandum astringit qd super ea non est adulteriora  
processum. De secundo quo probationis genere astricti  
gatur idem. a. dicimus quod astringit illo ad quod idez. a.  
se ipsum per litteras suas astrictxit. astringere enim quis se  
potest ad probandum quod non o3 et eo modo quo non ex  
pedit. ff. de proba. l. certa. s. fi. ff. de re iudi. l. diuins de insti  
to. l. habebat de adul. l. denunciasse. s. quid tamē vi bo. rap.  
l. pretor. s. docere qui tamen astringit se ad probandum qd  
non expedit uel non o3. parum uituit maturo perpensi et  
digesto consilio ppter dubium litis enentum. ff. de pecu. l.  
qd debetur et hoc modico digesto et perpesso consilio usus  
est dictus. a. qui continne se obtulit p litteras probaturum  
dicta diffamatione qua fecerat per epistolam supradictam fo  
re uera tam de iure qd de facto per duellum ut potissime p3  
in prima littera dicti. a. respōsua prime littere dicti. b. ut p3  
ibi quod sum dispositus probare cum rōne et cum persona  
mea ad uestrā et hoc mibi erat gratum et ad has duas p  
bationis species in alijs litteris etiam si artauit ut p3 in se  
cunda littera eiusdem. a. ibi et cum rōne et cum persona mea  
ad uestrā in eadem littera secunda. idem. a. offert se pro  
baturum per sufficietes testes et ubi suis deficeret p duel  
lum ut ibi ego sum dispositus probare cum ratione et cu3  
sufficientibus testibus et ubi ius locum non haberet substi  
nebo cum persona mea ad suam. ad has duas pba  
tionis species se astrictxit in alia littera scripta terant qui  
to die maij. ii. idus. Adccclxxxviii. ibi per presentem litte  
ram tibi ratifico accepto et affirmo quod paratus sum sub  
stinetere et probare sicut tibi scripsi et idē repetit et ratificat  
in alia littera scripta. vi. maij ibi ecce ego sum dispositus  
probare cum rōibus et sufficientibus testibus et hāc obligati  
onē acceptauit ut p3 in sua littera scripta apud montē san  
cte marie in cassinario die penultia aprilis. Adccxciiij. ibi  
et ad banc partē rideo quod de hoc sum contentus et pla  
cer mihi bono corde. Nec ob. in cor. ut ma. credi. et debi.  
s. i. ubi glo. tenet renūciari nō posse aliqui speciei pbatio  
num puta quod debitor non probabit satisfactionem nisi  
per publicum documentum quoniam hoc nulli speciei re  
nuncianit sed probaturum se pinguiser dixit. De tertio. s.  
ubi et in quo loco debeat fieri pbatio dicimus quod di  
ctus. a. loci electionem tribuit dicto. b. ut p3 in eius littera

scripta offide. xxiiij. aprilis. Adccclxxxviii. ibi sed querite  
vnum locum cōmunem et venite nos illic ad diffiniendū  
questionem seu controversiam uestrā si uultis defendere  
re honorem uestrū et ipsam optionem loci dictus. b. ac  
ceptant ut patet in eius littera respōsua scripta apud mō  
tem sancte marie dicto die penultima aprilis ut patet ibi.  
Respondeo quod ex nunc contentus sum et accepto istā  
electionem in me et uolo querere locum cōmunem et ad  
presens allego et nomine pro leco cōmuni terras magni  
fici domini maleteste domini pādulti terras magnifici do  
mini pauli sauelli terras magnifici viri io. radicchio et de  
inde idem. b. in. d. littera subiunxit qd protestabatur eidez  
A. qd subito de sua intentione responderet qd offerebat se  
prestum debito tempore suam facere defensionem in illo  
loco que dicto. A. gratior appareret et in quantum dictus  
A. esset negligens ad faciendum ex parte sua quicquid p  
suas litteras le facturum obtulerat et elapsō termino con  
minabatur se de dicto. a. facturaz illud quod debet fieri d  
homine infamate uite. Et ideo idem. a. debuit litteris ei  
dem presentatis eligere vnam ex dictis trib⁹ locis ex quo  
omnia tria non erant sibi suspecta nec ea suspecta allega  
uit. unde aut in una ex terris maleteste aut in vna ex ter  
ris Jo. occurrere debuit probaturus de iure et probatu  
rus per duellum si fuisse expediens illud torum et quic  
quid se obtulit probaturum imputet enim sibi. a. cui. b. ob  
tulit electionem loci. C. de pac. l. si quis in conscribendo qd  
optima est ad hoc et eodem modo imputasset sibi si dict⁹  
a. ex dictis terris alteraz eligisset que libi grata et d. b. fo  
sam non tam grata fuisse quia igitur non elegit aliquam  
ex dictis terris imo elegit extra ipsas. s. terras magnifici  
domini pandulfi et maletestis apparet evidentiter quod se  
retraxit ab hīs que suis litteris erat politus. s. de uolen  
do diffinire in loco quem ipse. b. duceret eligēdum quo  
niam locum alium eligendo omnia per ipsum. b. electa ta  
cite recusauit et nullam recusationis causam allegauit qd  
honesto uiro non conuenit imo apparet quod quis locum  
litigij intrare non andat merito perborescens et c. vnde  
si locus uidertinus erat sibi suspectus poterat vna ex alijs  
terrīs pauli uel Jo. eligere quod non fecit. et ideo ppter  
hoc dicimus ipsum. a. fuisse et esse contumacem non ob  
seruando pollicita et promissa per eum circa locū et in ob  
seruantia est in loco ex quadam vi et consequentia necess  
aria et seu attrativa contumax est in toto residuo et in ob  
seruantia sue fideicō. s. quod non vult aut non audet pba  
re per testes sufficietes ut dixit nec etiam per duellum.  
Coadiuvatur hoc quia etiam si nihil esset dictum de loco  
tamen qd dictus. a. diffamator existit et diffamatoris par  
tibus fungitur tam petere quam accusare et probare debet  
in domo. i. in rei domicilio debet non autem econverso dif  
famatus ire debet ad locum sine forum quod diffamator  
ellegit ut. C. vbi in rem actio. l. fi. C. de iurisdi. om. iudi.  
l. ij. de fo. compe. c. cum sit generale. De quarto et ult  
mo an dictus. b. teneatur subire duellum dicimus qd non  
propter tria. Primo qd dictus. a. iam subire recusauit  
in loco eligendo per ipsum. b. ut ex iam dictis apparet vni  
non esset sibi modo licitum variare et acceptare duellum  
qd tacite recusauit recusando omnia loca per ipsum. b. si  
cuit nec qui contrahere recusauit penitentia dictus potest  
acceptare contractum si aduersarius nonnullum non vnde  
adhibere p̄sens. ff. de iure iur. l. non erit. s. fi. C. de bere.  
l. sicut. C. d repn. bo. pos. l. i. facit totū illud generale qd se  
mel placuit regula qd semel de re. iur. li. vi. Reprobatis eni  
in constantia. ff. de procu. l. in cause in princi. sic et qd semel  
displacuit et reprobatum fuit amplius placere aut approba  
ri non potest in perniciem et preiudicium alterius de so  
li. l. dispensatorem. Secundo propter temporis lapsuz  
Nam dictus. b. per modum defensionis obtulit se subire  
duellum non omni tempore sed bellum instans et p̄stā  
tissimum ut patet ex littera eius scripta dicta die penulti  
ma aprilis ibi cōmemoro uobis et protestor quod imedia  
te per litteram uestrā auenticat respondeatis mihi d  
uesta intentione qd ex mei parte sum paratus tempore d  
bito facere meam defensionem quia responsum facere re  
cusauit dictus. a. assenciendo duello in aliquo locorum in  
dicta littera descriptorum. s. uel in una terra maleteste do  
mini pandulfi uel in una terra pauli sauelli uel in una io.  
todeschi imo p̄sens dictum duellum in aliquo ex dictis  
locis facere recusauit ex quo alij locum elegit. s. terraz  
pandulfi

pandolfi de maleficiis. z ideo etiam si mutato proposito vellet tunc dicitur. a. in una ex dictis terris z etiam in civitate tuderti subire duellum non esset audiendus in iusto dicto. b. z prudenter z caute fecit dicitur. b. in uolendo presentissimum responsum considerato quod induellis ut plurimum ille vicit qui fortiori viget prosperitate corpora q; prosperitas in modico temporis intervallo atq; dilatatio variatur de condicione. l. si non forte. s. libertus unde naturaliter in nobis sentimus quod uno momento quis est aptus ad pugnam z subito eius uirtus per accidens alteratur z prostermitur. unde hac forsan ratione z ratione mortis idem. b. noluit presians habere responsum quod habuit affirmatum sed ut dicimus duelli negatum ex toto propter negationem locorum omnimodam. Tertio z ultimo z hic aures ponant z diligenter aduertant non solum in iure sed etiam in armis periti z eminenter edociti quia rebus sic se habentibus ut sunt impossibile est in casu nostro ad pugnam ueniri posse de iure longobardorum aut secundum consuetudinem z morem gentis armorum z dicamus non posse per aliquem principem aut dominum campum duelli assecrari z si quis assecraverit peccat mortaliter. inducimus autem z monemur ad hoc dicendum quia ut patet ex premissis dicitur. a. obtulit z astrinxit se probaturum diffamationem quam fecerat per suam personam de iure z per sufficietes testes z sic per testes omni exceptione maiores z ueros non falsos uel reprobos alias sufficietes non essent extra de testi. c. i. sicut nec fuerunt testes contra susannam. Nunc ad propositum aut dicitur. a. probabit dictam diffamationem de iure z testes z causa est sopia nec ueniri debet ad duelum quod non habet locum secundum lombardam z secundum dictum morem nisi deficiens probationibus in merum subsidium deficiens probationum z in causa gravissima quoniam multi in his sunt sub iusto perire clipeo ut refert glo. ad. l. acquil. l. qua actione. s. si quis in collatione de iure romanorum non nisi secundum placenti. in causa maiestatis ut no. glo. insi. de here. ab intesta. s. per contrarium. aut non probabit de iure per sufficietes testes z ipse. a. cōdictus est de suo mendacio ex quo se ad probandum de iure astrinxit z per testes sufficietes. Et si dicatur possent testes falsi probare contra. b. unde idē b. ueluti falso coniunctus dicere possit nolo duellum. dicimus primo hoc non considerandum quia nemo presumitur falso dicere z esse in memor eterne sanctis. C. ad. l. iul. repe. l. fi. z si casus iste contingere haberet iste. b. subire duellum cum testibus uelut offensus ab eis non autem cum dicto. a. salvo nisi idem. b. diceret z allegaret duellum probaturum quod esset falso per testes coniunctus falso z scienter inductos z instructos a predicto. a. cum igitur in themate nostro secundum ea que proponuntur non possit casus coiungere in quo possit esse locus duello ex quo oī necessario probationem iuris plenam z perfectam procedere scđm quā regulabis iuris decisio. dicimus z cocludimus ipsum. b. non teneri subire duellū nec campū ex parte ordinata posse uel debere per aliquem dominum securum fieri ipsum. a. qui dedit optionē locorum z ad nullum ex electis coparere nolgit nullum que uoluit acceptare duellum fore cōiectu. z per hoc specialiter adducit glor. ber. de testi. ex parte adde in uerbo. idonee uer. nisi primo probet testes tales fuisse quales allegabat z c. Et ita dico z consulo ego angelus. z c.

ccclxxv.

**Ratensis** Contra pratensem in terra prati seu eius districtu maleficium aliquo perpetranus de quo mere pena pecuniaria uenit inferenda z de eodem maleficio potestas terre prati non cognovit z a modo potentie cognoscendi per eum est prescriptū scđm formā statutorum terre prati. Querit igitur utrum potestas ciuitatis florētie de illo maleficio possit cognoscere attenta forma statutorum cōmuni florentie sub rubrica quod potestas prati potest. cognoscere etiam ubi uentre imponenda pena. z c.

**Uiso** Pro constanti quod potestie cognoscendi non sit prescriptum secundum formā statuti cōmuni florētie z iste punctus est satis dubius z notabilis z super eo uarianter docto. z ad partem negationem quo potestas floren. non possit cognoscere.

Primo q; unus habet uniuersalez iurisdictionis si alteri conceditur iurisdictionis in uno genere in dicta specie iurisdictioni uniuersali rectoris videtur detractum z derogatum. C. de officiis. vi. l. secundum unum modum legendi quam. l. induco sic prefectus urbis habebat uniuersalem iurisdictionem in urbe post imperator concessit super annona perfecto anno declarans imperator quod iurisdictioni prefecti urbis in nullo derogatum est sed q; abo prefecti iurisdictionem de annona habeni. Si igitur imperator sic non declarasset derogatus esset in annona iurisdictioni prefecti urbis. Pro hac parte facit q; quādo unius in specie quicq; conceditur de generali concessione facta alteri intelligitur illud ademptum. ff. de fun. instrue. l. que fitum. s. idem respondit de condicione. z demon. l. cu. ita. s. fi. z sufficiat allegare quod plene z clare no. Dy. in. c. generi per speciem de regu. iur. li. vi. pro hac parte adduco. ff. de iudi. l. cum pretor. unde dixit Specu. in ti. de cōiuncta persona. s. i. ver. item quod ait ubi dicit quod si cōiuncta persona fecit procuratorem pro tali cōiuncta non interueniat coniunctus sed procurator tantum. Pro hac parte adduco dictum Jaco. de are. deleg. i. l. quod in rerum. s. i. ubi expresse decidit quod concessio iurisdictionis facia unius tantum tacite in se continet ademptionem in illa specie indici habenti generalem iurisdictionem. pro hoc facit ff. de admi. tu. l. iij. s. i. vbi si plures dati tutores z una cōcessa est administrandi potestas ceteris intelligatur uenagata. pro hac parte facit. C. de procu. l. maritus ubi dicit quod si maritus habet mandatum ab uxore super certis causis super omnibus alijs intelligitur exercitium denegatum. Pro hac etiam parte facit extra de officiis. delega. c. studiisti ubi si una causa per superiorum delegatus de eadem amplius non cognoscet iurisdictionem habens uniuersalem ante delegationem predictarum. Et pro hac parte videtur casus in cor. de defen. cōi. s. z indicare ubi presides provinciarum qui uniuersalem iurisdictionem habet non cognoscunt de causis trecentorum florenzii z infra sed solum ciuitatum defensores pro hoc etiam videtur causus. C. de testa. l. testamento z l. consulta dissoluta z d. ep. z cle. l. repetita in quibus habetur quod publicatio z insinuatio testamentorum debet fieri coram magistro census z in urbe romana constantinopolitana z nullus alij pro eadem insinuatione fidei potest adiri pro parte affirmativa quod potestas florentie procedere possit probare iurib; infrascriptis. Primo per casum. d. l. i. C. de officiis. vi. scđm alij modum legendi quā adduco sic imperator ibi ne possit in dubio renocari an per iurisdictionem datarum perfecto anno videatur aliquid derogatum declarans quod per talem concessionem nihil derogatum intelligit prefecto urbis. z ita intelligebat illam. l. Jaco. bu. idem sequebatur Bar. z pro hac opere uidetur casus d. hereti. c. pro hoc li. vi. z ibi Jo. an. in glo. sua pro hac etiam opere videtur casus in l. ultima ubi cau. fil. qui tex. est multū no. ad hoc ubi dicitur quod cognitio causarum colonorum in quinque etiam z seruorum domus cesaree specialiter cōcessa est orientali prefecto z comiti domorum cesaris z nō alij actine z passione civilis uel criminalis questio agitari possit in praeditum genus hominum z nibilominus d. predictis causis tam criminalibus quam civilibus rector provincie cognoscere potest ut l. cum aliquis eo. ii. Pro hac etiam parte facit optime. C. vbi z apud quos in integrum resti. pos. l. vbi tex. dicit quod aduersus sententiam procuratoris cesaris nemo restituit nisi princeps z tamē idem procurator cesaris restituere potest suam sententiam ut ibi no. in glo. fi. Quid dicendū dubito super hoc articulo q; ex legum varietate intricatus appetet z a nostris maioribus non solemniter explicatus potest dici q; quandoq; per superiorum conceditur unus articulus iurisdictionis aut uniuersitas causarum specialiter per modum delegationis z tunc in ea specie intelligitur derogatum iurisdictioni indicis uniuersalem iurisdictionem habentis ne d. c. studiisti. Ratio est in promptu q; superior delegado causam unam vel uniuersitatem causarum aut causas uniuersaliter incertum genus hominum retraxisse intelligit ad se causas quas specialiter delegavit z ideo super eis illius qui primo uniuersalem iurisdictionem habebat cognoscere non poterit z sic intelligo. l. cum pretor de iudicicia. l. indicatum solvi eo. ii. idem dico si in modum privilegii iurisdictionis unius specialiter attributa sit z loqueris.